Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации Канского района Красноярского края»

ПРИКАЗ

г.Канск

«09 » сентября   2016 г.
                                                          №

 Об организации работы с одаренными детьми

В связи с низкими результатами участия обучающихся  Канского района в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2015/2016 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план  подготовки обучающихся Канского района к муниципальному/региональному этапам всероссийской олимпиады школьников на 2016/2017 учебный год  (Приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций Канского района утвердить список одаренных детей по предметам (Приложение 2).
3. Директорам общеобразовательных организаций Канского района утвердить список  педагогов, курирующих одаренных детей по каждому предмету.
4. Директорам общеобразовательных организаций Канского района предоставить копии приказов со списками одаренных детей и педагогов, курирующих работу с одаренными детьми по предметам в МБУ «ОРЦ» до 10.10.2015 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

МКУ « УО  Канского района»                                                        Н.Н.Рудковская

Приложение1
к приказу МКУ «УО Канского района»

от 09.09.2016г.№_____

План мероприятий по подготовке  обучающихся Канского района к муниципальному/региональному этапам всероссийской олимпиады школьников
	№
	Планируемое  мероприятие
	Срок
	Ответственный
	Планируемый результат

	1
	Формирование нормативно-правовой базы по работе с одаренными детьми
	Сентябрь 2016
	Заместители директоров по УВР, директора  ОО
	· Приказ об утверждении рабочей группы по работе с одаренными детьми

· Приказ об утверждении плана

· Приказ об утверждении курсов по выбору и факультативов

· Положение о стимулирующих надбавках педагогов

· Положение о проведении школьных олимпиад

	2
	Первичное анкетирование учащихся на выявление их общей и предметной одаренности
	Сентябрь-октябрь 2016

	Педагоги-психологи
	Карта одаренности на каждого ребенка

	3
	Разработка индивидуального плана по работе с одаренными детьми при подготовке к олимпиадам (по каждому предмету)
	Октябрь-ноябрь 2016
	Учителя-предметники, заместители директоров по УВР
	Предоставление плана в МБУ «ОРЦ» до 15.11.2016 г.

	4
	Повышение квалификации педагогов через курсовую подготовку «Подготовка школьников к олимпиадам»
	В течение года
	Шамалова И.А.- методист МБУ «ОРЦ», руководители ОО
	Повышение качества подготовки обучающихся Канского района к предметным олимпиадам

	5
	Участие учителей-предметников, кураторов по одаренным детям, заместителей директоров по УВР в семинарах, вебинарах, видеоконференциях «Олимпиадное движение. Работа с одаренными детьми»
	В течение года
	Руководители ОО, заместители директоров по УВР
	Повышение качества работы с одаренными детьми

	6
	Организация участия одаренных детей в интенсивных школах по направлениям
	В течение года
	Одинцова Ю.Е.- методист МБУ «ОРЦ»,кураторы по одаренным детям
	Увеличение числа участников регионального этапа; повышение качества результатов обучающихся Канского района в предметным олимпиадам

	7
	Организация участия одаренных детей в школьном и районном этапах Всероссийской олимпиады школьников
	Сентябрь-декабрь
	Одинцова Ю.Е.- методист МБУ «ОРЦ»,кураторы по одаренным детям
	Участие детей  в мероприятии – 70%

	8
	Проведение школьных олимпиад в рамках предметных недель, брейн-рингов, конференций, интеллектуальных конкурсов
	В течение года
	Учителя-предметники, заместитель директора по УВР
	Участие детей в данных мероприятиях – 90-100%

	9
	Мониторинг результативности участия обучающихся в олимпиадах различного уровня
	В течение года
	Одинцова Ю.Е.- методист МБУ «ОРЦ»,заместители директоров по УВР, кураторы по одаренным детям, учителя-предметники
	· Определение уровня овладения знаниями и умениями мотивированных детей

· Отбор и дальнейшее развитие одаренных детей

Приложение2

к приказу МКУ «УО Канского района»

от 09.09.2016г.№_____

Список одаренных детей
(предметная одаренность)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Класс

	Дата и год рождения
	Домашний адрес (индекс, р-н, поселок, улица, № дом, кв.)
	Способности по направлениям
(физико-математическое, гуманитарное и т.д.)

	1